*Vendidit hic Latium populis, agrosque Quiri-
Eripuit: fixit leges pretio, atque reficit.* [tum

Item,
Incubet et Tyriis, atque ex solido libat auro.

Item,
*Quem non ille sinit lentæ moderator habenæ
Quousque ire velit; sed angusto prius ore coër-
cens,*

Insullare docet campis fugitque morando.

Item. c. 2.

*Ceu canis umbrosam lustrans Gortynia vallem
Si veteris potuit cerræ comprehendere lustra;
Sæviti in absentem, et circum restigia lustrans,
Æthera per nitidum terues seclatur odores.
Non amnes illam medii, non ardua iardant;
Perdita nec serâ meminuit decidere nocti.*

Nonnulli ex Servio perperam scribant hunc
esse Varium, cujus meminuit Virgilius Ecl. ix.
verum hallucinantur. Illic enim legere oportet,
sicut est paulo ante: *Vare, tuum nomen.*

Fortis, et hostium Victor.] Vell. Patere. lib.
ii. *M. Agrippa virtute nobilissimus, &c.* Cornel.
Tacit. Annal. i. init. *M. Agrippam ignobilium
loco, bonum militiæ, et victoriæ socium gemi-
natis Consulatus extulit; mox defuncto Mur-
cello generum sumpsit.* Augustus nempe. Sen-
eca. Epist. xciv. *M. Agrippa, vir ingentis ani-
mi, qui solus ex his quos civilia bella claros
potentesque fecerunt, felix in publicum fuit,
dicere solitus erat nullum se huic debere sen-
tentia: Concordiâ parvæ res crescunt, discor-
diâ maxime dilabuntur.*

2. *Mæonii carminis alite.]* Alite, quasi vo-
lucris grandiore, ceu Cyeno, cantum sublimem
pariter et sonorum tollente. Sic Theocrit.
Poëtas vocat *egvidas μουσαν, arts musarum.*
Non moror aliorum interpretationem, *alite,*
pro penna, calamo, stylo *Mæonii carminis.*
Mæonis filius, aut fortasse è Mæoniâ, regione
Asiæ Minoris, urbe Smyrnâ, oriundus erat Ho-
merus, qui heroci carminis Princeps et quasi
Deus. Hinc Mæonium carmen pro Epicæ,
Heroicæ, eximie Poëseos facultate et spiritu,
quibus præditum Varium Horatius indicat.

3. *Navibus, aut equis.]* Seu navali seu ter-
restri prælio, terrâ marique.

Equis.] Nam Gallos Germanosque equita-
tûs robore præstantes debellârât Agrippa. Ap-
pian. lib. v. Beli. Civil. Sext. Pompeium vice-
rat; res præclare gesserat in Hispania, Thra-
cia, Germania; ac secundus Romanorum
transgressus Rhenium fuerat: quare detulit ei
triumphum Augustus Cæsar. Dio. lib. xlviii.
Navibus.] Vell. Patere. cit. lib. ii. *Edifican-
dis navibus, contrahendoque militi ac remigi,
navalibusque assuecundo certaminibus, atque
exercitationibus, præfectus est M. Agrippa, vir-
tutis nobilissimæ, labore, vigiliâ, periculo in-
victus, parendique sed uni scientissimus, aliis
sane imperandi cupidus, et per omnia extra di-
lationes positus, consultisq; facta conjungens.*
Et postea, *Insigne classicæ coronæ, quo Roma-
norum nemo unquam donatus erat, hoc bello
Agrippa singulari virtute meruit.* Meminit et
Virg. Æneid. viii. v. 682.